
OBSAH

6 Tep versus kriminalita
Nízká tepová frekvence je často 
indikátorem nežádoucího chování

8 Tekutiny
Přínosy a rizika pitného režimu

9 ANTÉNA
Zprávy ze světa medicíny 
a příbuzných oborů

12 Transplantované orgány 
v našem těle
Jak si náš organismus poradí 
s cizorodými prvky?

16 Jak získat ostrý zrak?
Tajemství našeho 
nejdůležitějšího smyslu

18 UNIKÁT
Aktuální obrazový materiál 

22 Cukrovka
Strašák moderní doby 
pod vědeckým drobnohledem

26 PŘEKVAPIVÁ ČÍSLA
Zajímavosti postavené 
na fenoménu čísel

28 Robotická chirurgie
Současný stav této důležité 
disciplíny v České republice

32 V KOSTCE
Abeceda tuzemských 
průkopníků lékařské vědy

34 HLAVNÍ TÉMA
Léky -  zázračné, zbytečné, 
velebené i zatracované

42

44

48

60

62

64

67

69

70 

72

75

77

OTÁZKY A ODPOVĚDI
Vaše horké dotazy 
a naše reakce a odpovědi
ČESKÁ STOPA
Úspěchy tuzemské lékařské vědy 
za poslední období
Malárie
Jak tato 
zrádná 
a stále
neporažená nemoc mění historii?
Záchranná služba
Obyčejné tričko, které zefektivní 
první pomoc?
OBRAZOVÁ DVOUSTRANA
Infografika -  
klonujeme budoucnost! 
Hormony
Co jsou to hormony, 
к čemu slouží a jak 
je rozdělujeme?
DEFILE
Sedmička tuzemských fakult
Psychologie
Experiment s názvem 
Apatický svědek
Nezvanci v našem organismu
Brouk v hlavě? Parazit v mozku!
Vegetariáni 
versus 
masožravci
Plusy a minusy
stravovacích návyků
STŘÍPKY
Další zprávičky z medicíny 
a příbuzných oborů
Medicína a archeologie
Mohly za chování anglického krále 
úrazy hlavy?

78 UNIKÁTNÍ MAPY
Co a kde nejvíc předčasně zabíjí 
anebo Největší „zloději životů"

82 KALENDÁŘ
Výročí, akce, výstavy

83 Tuberkulóza
Proč zabíjí i dnes?

86 Zoonózy
Z živočišné říše zvířecích nemocí 
přenosných na člověka

90 Mužská rýmička
Úsměvný mýtus, 
nebo skutečný problém?

92 MAILEM, POŠTOU
Nad vašimi dopisy, dotazy 
a reakcemi

93 Kreativita a genetika
Je umělecká aktivita propojena 
s psychickým rizikem?

94 ARÉNA
Další hrst zpráv ze světa medicíny 
a příbuzných oborů

97 Makulární degenerace
Unikátní chirurgický zákrok 
v pražském Očním centru

98 Malý úvod do genetiky
Bez této vědní disciplíny si již 
moderní lékařství nelze představit

102 Proč vzdycháme?
Bez tohoto důležitého úkonu 
bychom nemohli žít

104 Když okolí 
nechápe
aneb Dětská 
hyperaktivita

106 Menu na příště
I -  V lil SPECIÁL

Uvolněte se, prosím
aneb Psychoterapie včera a dnes

4 I PANORAMA 21. STOLETÍ


